
 

COMUNE DI CONFIENZA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Copia         N° 61 del 29-11-2025 
 
 
OGGETTO: Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Varese - Avviso di rettifica e 
liquidazione - atto n.2023 it 02401700- Proposizione ricorso - Affidamento assistenza ed 
autorizzazione al Sindaco di conferire procura all'Avv. Cisella Trobin di Mortara. 
 
L’anno  duemilaventicinque, addì  ventinove del mese di novembre alle ore 20:30, previa 
l’esaurimento delle modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita in modalità 
telematica, sotto la Presidenza del Sindaco DELLA TORRE  FRANCESCO la Giunta 
Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il 
Segretario Comunale Dott. Massimo Equizi. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e nome Qualifica Presenti-Assenti 

DELLA TORRE FRANCESCO SINDACO P 

ZANOTTI FRAGONARA MICHELE VICE SINDACO P 

NATALE ANGELA GIOVANNA ASSESSORE P 

Totale    3 Presenti 
   0 Assenti  

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 

  



OGGETTO: Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Varese - Avviso di rettifica e 
liquidazione - atto n.2023 it 02401700- Proposizione ricorso - Affidamento assistenza ed 
autorizzazione al Sindaco di conferire procura all'Avv. Cisella Trobin di Mortara. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RIUNITASI in modalità telematica, in ottemperanza alle disposizioni di cui al Regolamento 

Comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 05/05/2022; 

VISTO l’avviso di rettifica e liquidazione -Atto n.2023 IT 024017 dell’Agenzia delle entrate -

Direzione provinciale di Varese ricevuto il 9 ottobre 2025, con il quale viene rettificato in euro 

338.720,00 il valore degli immobili acquistati dal Comune di Confienza con atto notaio Belmonte 

registrato il 28 luglio 2023; 

RILEVATA l’incongruità del valore rettificato di gran lunga superiore a quello di acquisto e di 

mercato; 

RITENUTO  di dover proporre ricorso alla Corte  di giustizia tributaria di primo grado; 

RILEVATO che, essendo  l’importo contestato superiore a 3.000,00 euro, il Comune deve essere 

obbligatoriamente assistito da un difensore appartenente ad una delle categorie indicate 

nell’art.12,co.3 del d.lgs.n. 546/1992; 

CONTATTATA in merito l’avv. Cisella Trombin, con studio in Mortara ,Via V. Veneto n.4 

appartenente ad una delle categorie suindicate che ha accettato l’incarico; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito ; 

ACQUISITI i pareri dei funzionari responsabili come da attestazioni in atti; 

CON VOTO UNANIME RESO NEI MODI E TERMINI DI LEGGE  

DELIBERA 
1-Di proporre ricorso alla Corte di giustizia tributaria di primo grado contro l’atto dell’Agenzia 
delle entrate di Varese in narrativa indicato 
2-Di affidare all’avv. Cisella TROMBIN con studio in Mortara in Via V. Veneto n.4 l’incarico di 
assistenza nel procedimento di cui al punto 1  con ogni facoltà prevista dalla normativa in materia 
eleggendo domicilio presso il suo studio legale in Mortara -Via Vittorio Veneto n.4; 
3-Di dare mandato al Sindaco al fine della sottoscrizione della relativa procura ; 
4-di trasmettere copia del presente provvedimento all’avv. Cisella Trombin per quanto consegue. 
5-di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’assunzione 
del relativo impegno di spesa 
 
DOPODICHE’ con separata ed unanime votazione delibera di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile . 
 
 
 

 
  



 
 

 
 
 
 

PARERE DEI FUNZIONARI RESPONSABILI 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla legittimità della proposta di deliberazione di 
C.C. 61 del 29-11-2025 avente per oggetto: “Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di 
Varese - Avviso di rettifica e liquidazione - atto n.2023 it 02401700- Proposizione ricorso - 
Affidamento assistenza ed autorizzazione al Sindaco di conferire procura all'Avv. Cisella Trobin 
di Mortara.” 
 
Visto l’articolo 49, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 i sottoscritti 
esprimono: 

 
 
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione sopra 
specificata, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(F.to  MICHELE ZANOTTI FRAGONARA) 

 
 
 
 
 
 
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione sopra 
specificata, con riguardo all’assunzione del relativo impegno di spesa si attesta, inoltre, che ne è 
assicurata la copertura finanziaria (Art. 49, comma1). 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (F.to  ANGELA GIOVANNA NATALE) 

 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  FRANCESCO DELLA TORRE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Massimo Equizi 

 
 

____________________________________________________________________________ 
     

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il 04-12-
2025 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Dalla residenza municipale, lì 04-12-2025 
 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                   F.to Dott. Massimo Equizi 

 
 

______________________________________________________________________________ 
  
Nello stesso giorno 04-12-2025 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente Verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 
267. 
______________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 
è divenuta esecutiva il 04-12-2025 ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 
267. 
 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                          F.to Dott. Massimo Equizi 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì, 04-12-2025         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                            Dott. Massimo Equizi 


